Plurianual do Município de Apucarana (PP A 2022 - 2025), como especifica. 

- Projeto de Lei nº 112/2022, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de Crédito 
Adicional de Suplementar no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação 
orçamentária no valor de R$ 2.510.000,00 (dois milhões, quinhentos e dez mil reais), conforme especifica. 
especifica. 

- Projeto de Lei nº 113/2022, de autoria do Executivo Municipal, que assegura no âmbito da administração 
pública municipal, a institucionalização do serviço de socioeducação em violência doméstica e prevenção

[...]

prevê a Lei Maria da Penha, como especifica. 

- Projeto de Lei nº 115/2022, de autoria do Executivo Municipal, que autoriza a abertura de Crédito 
Adicional de Transposição no orçamento do Município, com base em anulação parcial de dotação 
orçamentária no valor de R$ 1.644.770,47 (um milhão, seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e 
setenta reais e quarenta e sete centavos), conforme especifica. 

As matérias receberam pareceres favoráveis à livre tramitação de todos os vereadores. Nada mais havendo 
a tratar, eu, Allison Pellizer, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pelo servidor, pelo procurador